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Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 
  
Proceso Ejecutivo Singular  Rad: 50001 40 03 004 2013 00 466 00 
                                

Se encuentra el proceso al Despacho, para pronunciarse sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por el extremo activo de la litis, la cual arroja un 

valor total de COP $ 5.814.861. 

 

Del estudio  realizado a la liquidación del crédito presentada, vista a folio 28C1,  se tiene 

que no fueron debidamente calculados los intereses moratorios liquidados desde la fecha 

de causación 16 de julio de 2017 hasta el 16 de octubre de 2019, dado que superan la tasa 

máxima de usura establecida por la Superfinanciera.  

 

Con fundamento en lo dispuesto en los numerales 3 y 4 del Art. 446 del Código General del 

Proceso, puede modificarse o aprobarse la liquidación del crédito. 

   

Realizada la liquidación a través de las operaciones matemáticas pertinentes, con corte al 

16 de octubre de 2019, se arriba a los siguientes valores: 

 

LIQUIDACION DETALLADA DE INTERESES MORATORIOS CAUSADOS DEL 16 DE JULIO 
DE 2017 HASTA EL 16 DE OCTUBRE DE 2019 

 

PERIODO  

TASA 

DE 
USURA 

(%) 
E.A. 

DIAS 
MORA 

TASA 

MÁXIMA 
USURA 

E.M (%) 

TASA 

MÁXIMA 
USURA 

E.D (%) 

CAPITAL 
 INTERES 

MORATORIO 

CAUSADO  

jul-17 32,97 16  2,403  0,0781   $   2.000.000,00   $            24.992  

ago-17 32,97 31  2,403  0,0781   $   2.000.000,00   $            48.422  

sep-17 32,22 30  2,3548  0,0765   $   2.000.000,00   $            45.900  

oct-17 31,73 31  2,3231  0,0755   $   2.000.000,00   $            46.810  

nov-17 31,44 30  2,3043  0,0749   $   2.000.000,00   $            44.940  

dic-17 31,16 31  2,2861  0,0743   $   2.000.000,00   $            46.066  

ene-18 31,04 31  2,2783  0,0741   $   2.000.000,00   $            45.942  

feb-18 31,52 28  2,3095  0,0751   $   2.000.000,00   $            42.056  

mar-18 31,02 31  2,077  0,074   $   2.000.000,00   $            45.880  

abr-18 30,72 30  2,2575  0,0734   $   2.000.000,00   $            44.040  

may-18 30,66 31  2,2536  0,0733   $   2.000.000,00   $            45.446  

jun-18 30,42 30  2,2379  0,0728   $   2.000.000,00   $            43.680  

jul-18 30,05 31  2,2137  0,072   $   2.000.000,00   $            44.640  

ago-18 29,91  31  2,2045  0,0717   $   2.000.000,00   $            44.454  

sep-18 29,72  30  2,1921  0,0713   $   2.000.000,00   $            42.780  

oct-18 29,45  31  2,1743  0,0707   $   2.000.000,00   $            43.834  

nov-18 29,24 30  2,1605  0,0703   $   2.000.000,00   $            42.180  

dic-18 29,10 31  2,1513  0,07   $   2.000.000,00   $            43.400  

ene-19 28,74 31  2,1275   0,0692   $   2.000.000,00   $            42.904  

feb-19 29,55 28  2,1809   0,0710   $   2.000.000,00   $            39.760  

mar-19 29,06 18  2,1487   0,0699   $   2.000.000,00   $            25.164  

abr-19 28,98 30  2,1434   0,0697   $   2.000.000,00   $            41.820  

may-19 29,01 31  2,1454  0,0698   $   2.000.000,00   $            43.276  

jun-19 28,95 30  2,1414   0,0697   $   2.000.000,00   $            41.820  

jul-19 28,92 31  2,1394   0,0696   $   2.000.000,00   $            43.152  

jul-19 28,92 22  2,1394   0,0696   $   2.000.000,00   $            30.624  

ago-19 28,98 31  2,1434   0,0697   $   2.000.000,00   $            43.214  

sep-19 28,98 30  2,1434   0,0697   $   2.000.000,00   $            41.820  
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO,  fijado  hoy 24 de mayo de 2021 – 

7.30A.M. 

        

 

LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

oct-19 28,65  16  2,1216  0,069   $   2.000.000,00   $            22.080  

 
 

     
TOTAL            $      1.201.096  

 
 
Se consolida así: 

1. CAPITAL 

CAPITAL INICIAL conforme a la Letra de Cambio (Folio 01C1) y 
Mandamiento de Pago (Folio 04C1) 

 $           2.000.000  

TOTAL  $          2.000.000    
2. INTERESES MORATORIOS 

INTERESES MORATORIOS- Letra de Cambio causados desde el 
16 de Noviembre de 2012 y hasta el 15 de septiembre de 
2013, aprobados según auto del 29 de octubre de 2013 

 $              455.651  

INTERESES MORATORIOS- Letra de Cambio causados hasta el 
30 de enero de 2015, aprobados según auto del 19 de junio de 
2015 

 $              714.210  

INTERESES MORATORIOS- Letra de Cambio causados hasta el 
15 de julio de 2017, aprobados mediante auto del 13 de abril 
de 2018 

 $           1.403.000  

INTERESES MORATORIOS- Letra de Cambio causados del 16 
de julio de 2017 hasta el 16 de octubre de 2019 

$           1.201.096  
 

TOTAL  $          3.773.957  
  
TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO  $          5.773.957  

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Villavicencio, 

RESUELVE: 

Primero. MODIFICAR de oficio la liquidación del crédito presentada por la parte actora 

por concepto de capital e intereses moratorios causados entre el 16 de julio de 

2017 y hasta el 16 de octubre de 2019, de conformidad con lo previsto en los 

numerales 3 y 4 del artículo 446 del C.G.P. y determinarla en el valor de 

CINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE PESOS MONEDA LEGAL VIGENTE ($5.773.957 

MLV). 

Segundo. En caso de existir dineros consignados a favor del presente proceso,  se ordena 

la entrega  a favor de la parte demandante y hasta la concurrencia de las 

liquidaciones aprobadas.     

 
Notifíquese y Cúmplase, 

 

CARLOS ALAPE MORENO 

JUEZ 

 
 

 
 

 
 

Firmado Por: 
 

CARLOS  ALAPE MORENO  
JUEZ  
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Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con 

plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 
2364/12 

 
Código de verificación: 
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO, fijado hoy 24 de mayo de 2021 – hora 

7:30 A.M. 

        

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

  

Proceso Ejecutivo Rad: 50001 40 003 004 2016 00299 00 

 

Frente a la solicitud vista a folio 10C2, elevada por la apoderada de la ejecutante, se 

evidencia que radicó ante las entidades financieras: BANCOLOMBIA, BANCO DE BOGOTA y 

BANCO POPULAR, el Oficio No. 1000 del 25 de abril de 2017, mediante el cual se comunica 

la medida cautelar de embargo y retención de dineros ordenada por este Despacho, según 

providencia del 05 de abril de 2017, sin que a la fecha se haya dado respuesta. 

Igualmente, a folio 16 del C2, reposa memorial de la actora en el que se solicita el secuestro 

de la Motocicleta embargada.  Previo a decidir el secuestro, se encuentra que obra a folio 

59 C1, requerimiento efectuado por este Despacho a la parte actora para que allegue el 

certificado de libertad y tradición del vehículo, en el que aparezca inscrito el embargo 

decretado, sin que haya sido aportado a la fecha. 

En consecuencia,  el Despacho, ordena reiterar a las entidades financieras Bancolombia,  

Banco Bogotá y Banco Popular; el cumplimiento de la medida decretada mediante auto del 

05 de abril de 2017, so pena de incurrir en las multas previstas en el Parágrafo 2° del 

Articulo 593 del C.G.P. Por Secretaría, líbrese el oficio correspondiente. 

Requiérase nuevamente  al extremo activo,  para  que allegue el certificado de libertad y 

tradición del vehículo de Placas MQK55C en donde conste el registro del embargo decretado. 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

 

CARLOS ALAPE  MORENO  
                                                                       JUEZ  
 

         

             

 

- 

 

Firmado Por: 

 

CARLOS  ALAPE MORENO  

JUEZ  

JUEZ  - JUZGADO 004 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO-
META 
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Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 
  
 
Proceso Ejecutivo Singular Rad: 50001 40 03 004 2017 00 829 00 
 
Se encuentra el proceso al Despacho, para pronunciarse sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por el extremo activo de la litis, la cual arroja un 

valor total de COP $ 86.368.482. 

 

Del estudio realizado a la liquidación del crédito presentada, vista a folios 71 a 74 del C1,  

se tiene que no fueron debidamente calculados los intereses moratorios liquidados por cada 

título valor desde la fecha de causación hasta el 30 de septiembre de 2019, dado que 

superan la tasa máxima de usura establecida por la Superfinanciera. Con fundamento en lo 

dispuesto en los numerales 3 y 4 del Art. 446 del Código General del Proceso, puede 

modificarse o aprobarse la liquidación del crédito. 

   

Realizada la liquidación a través de las operaciones matemáticas pertinentes, con corte al 

30 de septiembre de 2019, se arriba a los siguientes valores: 

LIQUIDACION DETALLADA DE INTERESES MORATORIOS POR CADA TITULO VALOR 

DESDE SU FECHA DE CAUSACIÓN HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 

 

PERIODO

TASA DE 

USURA 

(%) E.A.

DIAS 

MORA

TASA 

MÁXIM

A 

USURA 

E.M (%)

TASA 

MÁXIM

A 

USURA 

E.D (%)

CAPITAL- 

PAGARÉ No.

3529602284

358

 INTERES 

MORATORIO 

CAUSADO 

CAPITAL- 

PAGARÉ No.

1589607795

198

 INTERES 

MORATORIO 

CAUSADO 

CAPITAL- 

PAGARÉ 

No. S/N

 INTERES 

MORATORIO 

CAUSADO 

CAPITAL- 

PAGARÉ No.

S/N

 INTERES 

MORATORIO 

CAUSADO 

jun-17
33,50

18

1

17 2,437 0,0792 16.022.743$   
228.420$             

20.101.579$  
15.920$            

8.588.198$  
115.631$        

4.359.054$   
58.690$          

jul-17
32,97

31 2,403 0,0781 16.022.743$   
387.927$             

20.101.579$  
486.679$          

8.588.198$  
207.929$        

4.359.054$   
105.537$        

ago-17
32,97

31 2,403 0,0781 16.022.743$   
387.927$             

20.101.579$  
486.679$          

8.588.198$  
207.929$        

4.359.054$   
105.537$        

sep-17
32,22

30 2,3548 0,0765 16.022.743$   
367.722$             

20.101.579$  
461.331$          

8.588.198$  
197.099$        

4.359.054$   
100.040$        

oct-17 31,73 31 2,3231 0,0755 16.022.743$   375.012$             20.101.579$  470.477$          8.588.198$  201.007$        4.359.054$   102.024$        

nov-17 31,44 30 2,3043 0,0749 16.022.743$   360.031$             20.101.579$  451.682$          8.588.198$  192.977$        4.359.054$   97.948$          

dic-17 31,16 31 2,2861 0,0743 16.022.743$   369.052$             20.101.579$  463.000$          8.588.198$  197.812$        4.359.054$   100.402$        

ene-18
31,04

31 2,2783 0,0741 16.022.743$   
368.058$             

20.101.579$  
461.753$          

8.588.198$  
197.279$        

4.359.054$   
100.132$        

feb-18
31,52

28 2,3095 0,0751 16.022.743$   
336.926$             

20.101.579$  
422.696$          

8.588.198$  
180.593$        

4.359.054$   
91.662$          

mar-18 31,02 31 2,077 0,074 16.022.743$   367.562$             20.101.579$  461.130$          8.588.198$  197.013$        4.359.054$   99.997$          

abr-18 30,72 30 2,2575 0,0734 16.022.743$   352.821$             20.101.579$  442.637$          8.588.198$  189.112$        4.359.054$   95.986$          

may-18 30,66 31 2,2536 0,0733 16.022.743$   364.085$             20.101.579$  456.768$          8.588.198$  195.150$        4.359.054$   99.051$          

jun-18
30,42

30 2,2379 0,0728 16.022.743$   
349.937$             

20.101.579$  
439.018$          

8.588.198$  
187.566$        

4.359.054$   
95.202$          

jul-18
30,05

31 2,2137 0,072 16.022.743$   
357.628$             

20.101.579$  
448.667$          

8.588.198$  
191.689$        

4.359.054$   
97.294$          

ago-18 29,91 31 2,2045 0,0717 16.022.743$   356.138$             20.101.579$  446.798$          8.588.198$  190.890$        4.359.054$   96.889$          

sep-18 29,72 30 2,1921 0,0713 16.022.743$   342.726$             20.101.579$  429.973$          8.588.198$  183.702$        4.359.054$   93.240$          

oct-18 29,45 31 2,1743 0,0707 16.022.743$   351.170$             20.101.579$  440.566$          8.588.198$  188.228$        4.359.054$   95.537$          

nov-18 29,24 30 2,1605 0,0703 16.022.743$   337.920$             20.101.579$  423.942$          8.588.198$  181.125$        4.359.054$   91.932$          

dic-18 29,10 31 2,1513 0,07 16.022.743$   347.694$             20.101.579$  436.204$          8.588.198$  186.364$        4.359.054$   94.591$          

ene-19 28,74 31 2,1275 0,0692  16.022.743$   343.720$             20.101.579$  431.219$          8.588.198$  184.234$        4.359.054$   93.510$          

feb-19 29,55 28 2,1809 0,0710  16.022.743$   318.532$             20.101.579$  399.619$          8.588.198$  170.733$        4.359.054$   86.658$          

mar-19 29,06 31 2,1487 0,0699  16.022.743$   347.197$             20.101.579$  435.581$          8.588.198$  186.098$        4.359.054$   94.456$          

abr-19 28,98 30 2,1434 0,0697  16.022.743$   335.036$             20.101.579$  420.324$          8.588.198$  179.579$        4.359.054$   91.148$          

may-19 29,01 31 2,1454 0,0698 16.022.743$   346.700$             20.101.579$  434.958$          8.588.198$  185.831$        4.359.054$   94.321$          

jun-19 28,95 30 2,1414 0,0697  16.022.743$   335.036$             20.101.579$  420.324$          8.588.198$  179.579$        4.359.054$   91.148$          

jul-19 28,92 31 2,1394 0,0696  16.022.743$   345.707$             20.101.579$  433.712$          8.588.198$  185.299$        4.359.054$   94.051$          

jul-19 28,92 22 2,1394 0,0696  16.022.743$   245.340$             20.101.579$  307.795$          8.588.198$  131.502$        4.359.054$   66.746$          

ago-19 28,98 31 2,1434 0,0697  16.022.743$   346.203$             20.101.579$  434.335$          8.588.198$  185.565$        4.359.054$   94.186$          

sep-19 28,98 30 2,1434 0,0697  16.022.743$   335.036$             20.101.579$  420.324$          8.588.198$  179.579$        4.359.054$   91.148$          

10.007.261$   ####### ###### ######  
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Se consolida así: 

1. CAPITAL 

CAPITAL INICIAL conforme al Pagaré No. 3529602284358 y 
Mandamiento de Pago del 29 de septiembre de 2017 

 $          16.022.743  

CAPITAL INICIAL conforme al Pagaré No. 1589607795198 y 
Mandamiento de Pago del 29 de septiembre de 2017  $          20.101.579  

CAPITAL INICIAL conforme al Pagaré S/N y Mandamiento de 
Pago del 29 de septiembre de 2017  $            8.588.198  

CAPITAL INICIAL conforme al Pagaré S/N y Mandamiento de 
Pago del 29 de septiembre de 2017  $            4.359.054  

TOTAL  $        49.071.574  

  
2. INTERESES REMUNERATORIOS 

INTERESES REMUNERATORIOS conforme al Pagaré No. 
3529602284358 y Mandamiento de Pago del 29 de septiembre 
de 2017 

 $            1.634.983  

INTERESES REMUNERATORIOS conforme al Pagaré No. 
1589607795198 y Mandamiento de Pago del 29 de septiembre 
de 2017  $            1.811.448  

TOTAL  $          3.446.431  

  
3. INTERESES MORATORIOS 

INTERESES MORATORIOS- Pagaré No.3529602284358,  
causados del 13/06/2017 hasta 30/09/2019 

 $          10.007.261  

INTERESES MORATORIOS-Pagaré No. 
1589607795198,causados del 30/06/2017 al 30/09/2019  $          12.284.115  

INTERESES MORATORIOS-Pagaré S/N, causados del 
14/06/2017 al 30/09/2019  $            5.357.095  

INTERESES MORATORIOS-Pagaré S/N, causados del 
14/06/2017 al 30/09/2019  $            2.719.065  

TOTAL  $        30.367.535  

  
TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO  $        82.885.540  

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Villavicencio, 

 

RESUELVE: 

 

Primero. MODIFICAR de oficio la liquidación del crédito presentada por la parte actora 

por concepto de capital, intereses remuneratorios e intereses moratorios con 

corte al 30 de septiembre de 2019, de conformidad con lo previsto en los 

numerales 3 y 4 del artículo 446 del C.G.P. y determinarla en el valor de 

OCHENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS CUARENTA PESOS MONEDA LEGAL VIGENTE 

($82.885.540 MLV), conforme se relacionó en el cuadro anexo. 

 

Segundo. En caso de existir dineros consignados a favor del presente proceso, se ordena 

la entrega a favor de la parte demandante y hasta la concurrencia de las 

liquidaciones aprobadas.     
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO, fijado hoy 24 de mayop de 2021 – 

7.30A.M. 

        

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

 
Notifíquese y Cúmplase, 

   

 

 

CARLOS ALAPE MORENO 

JUEZ 

   
 

Firmado Por: 
 

CARLOS  ALAPE MORENO  
JUEZ  

JUEZ  - JUZGADO 004 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE 
VILLAVICENCIO-META 
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO,  fijado  hoy 24 de mayo de 2020 Hora   – 

7.30 A.M. 

        

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

                                       
Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

  
 
Proceso Ejecutivo Menor Cuantía Rad: 50001 40 03 004 2017 01128 00 
 
     
Fíjese fecha para llevar a cabo la diligencia de que trata el numeral 2 del artículo 443 del 

C.P.C., para efectos de llevar las actividades previstas en los artículos 372 y 373 ibídem. 

 

En ese orden de ideas, se dispone por parte del Despacho a fijar como fecha el día 2 de 

junio de 2021,  a las 9:30 a.m.  

 

Se le hace saber a los intervinientes que, conforme a lo dispuesto en el inciso segundo del 

Artículo 7 del Decreto 806 de 2020, la citación se hará de manera electrónica días antes de 

la práctica de la audiencia, la cual se realizará a través de la plataforma Lifesize de la Rama 

Judicial. Se requiere a las Partes, para que el día anterior a la práctica de la diligencia se 

comuniquen con la Secretaría del Juzgado vía correo electrónico, para que el link de ingreso 

les sea suministrado. Se le advierte a las partes y a sus apoderados que la inasistencia 

injustificada a la audiencia referida, les acarreara las sanciones de ley.  

 

En consecuencia, decrétense, practíquense y téngase como tales, las siguientes pruebas: 

 

1. SOLICITADAS POR LA PARTE DEMANDANTE 

 

 Documentales: Se tiene como tales, las allegadas con la demanda, la reforma de 
la demanda, y el descorre de los traslados de las excepciones, cuyo valor probatorio 
se decidirá en la sentencia. 
 

 Testimoniales: Se ordena el testimonio de los señores EDNA CAROLINA HURTADO 
y ALEX JIMENEZ, solicitados en el traslado de las excepciones visible a folio 57. 
 
 

 Interrogatorio de Parte: se ordena el interrogatorio de parte de los señores WILLIAM 
GALVIS AROCA, FUNDACIONES VIDA Y AMOR y ANDRES MAURICIO BARRERA 
TORRES, solicitados en el traslado de las excepciones visible a folio 57. 

 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

 

                                                  CARLOS ALAPE MORENO  
              JUEZ  

 
 

- 
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
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NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO,  fijado  hoy 24 de mayo de 2021 Hora   – 

7.30 A.M. 

        

LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

                                        
Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

  
 
Proceso Ejecutivo con Garantía Real Rad: 50001 40 03 004 2018  316 00 
 
 

Conforme a lo solicitado de común por las partes ejecutante y demandada, visto a foliatura 

51 C1, y en aplicación de lo previsto en el numeral 2 del artículo 161 del CGP, se suspende 

el trámite de este proceso por el término solicitado de cuatro (4) meses, contados a partir 

de la fecha de presentación de la solicitud.  

 

No obstante lo anterior, el plazo de suspensión del proceso ya está vencido, razón por la 

cual habrá que reanudarse el trámite procesal, por ello se requiere a la Ejecutante para que 

informe si se cumplió o no con el acuerdo de pago y/o normalización del crédito celebrado 

entre las partes. 

 

Téngase notificada por conducta concluyente a la ejecutada BLANCA MERY RINCON 

ALFONSO, del auto apremio ejecutivo datado 30 de mayo de 2018, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 301 del Código General del Proceso.  

 
 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

 

 

 

 

                                                  CARLOS ALAPE MORENO  
              JUEZ  
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO,  fijado  hoy 24 de mayo de 2021 Hora   – 

7.30 A.M. 

        

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 
  
 
Proceso Ejecutivo Singular  Rad: 50001 40 03 004 2018 00 426 00 
 
             
Conforme a lo solicitado por la apoderada de la parte actora, obrante a folio 37 C1, se 

verifica que fue surtido el emplazamiento en los términos ordenados mediante auto del 23 

de julio de 2019. Procede el Despacho a designar como Curador Ad Litem de la demandada 

a  JHON CORREA RESTREPO.  

 

Por Secretaría efectúese la comunicación a dicho auxiliar por el medio más expedito, en los 

términos del artículo 49 del C.G.P. y adviértasele que de no aceptar el cargo dentro de los 

cinco (5) días siguientes a la comunicación de su nombramiento, incurrirá en causal de 

exclusión de la lista. 

 
Notifíquese y Cúmplase,                   

 

 

                                                  CARLOS ALAPE MORENO  
JUEZ 

 

 

- 
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CARLOS  ALAPE MORENO  

JUEZ  
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en 

el ESTADO, fijado hoy 24 de mayo de 2021 – 

7:30 A.M. 

        

 

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

 
Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

 
 
Proceso Ejecutivo Radicado: 50001 40 03 004 2018 00747 00 
 
 
Obra a folios17 y 18 del C1, solicitud del apoderado de la parte Ejecutante comunicando las 

nuevas direcciones para notificaciones de la parte demandada. 

 

De acuerdo a lo regulado en el inciso 2 del numeral 3 del artículo 291 del C.G.P., la parte 

interesada en la notificación, solamente debe informar al Despacho la nueva dirección donde 

va realizar la notificación a la parte demandada, de donde se infiere que no es necesario 

proferir ninguna decisión para convalidar la dirección informada. 

       

De otra parte, el Despacho dispone requerir al extremo activo para  que surta la  notificación  

personal a los  ejecutados  del   auto apremio ejecutivo datado 20 de septiembre de 2018; 

dentro del término de  treinta (30) días siguientes a la notificación de este proveído, so pena 

de tener por desistida tácitamente la  presente demanda conforme al numeral 1° del artículo 

317 del C.G.P.  

 

Secretaría absténgase de ingresar al despacho peticiones que no requieren pronunciamiento 

judicial 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

 

CARLOS ALAPE  MORENO  
                                                                       JUEZ 
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Palacio de Justicia, Carrera 29 Nº 33B-79, Torre A Oficina 412, Teléfono 6621126 ext. 145, E-mail: cmpl04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación 

en el ESTADO, fijado hoy 24 de mayo de 

2021 – 7.30A.M. 

        

LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 
  
Proceso Ejecutivo Rad: 50001 40 03 004 2018 01042 00 
 

Revisada la Liquidación del Crédito a folios 32 a 49 del C1, presentada por la parte 

demandante, por valor de $9.154.672, observa el Despacho que la misma se encuentra 

ajustada a derecho, siendo del caso impartirle su correspondiente aprobación.            

 

Por lo anterior, procede el Despacho aprobar la Liquidación con corte al 11 de febrero de 

2020, de la siguiente manera:  

 

Total liquidación a febrero 11 de 2020: NUEVE MILLONES, CIENTO CINCUENTA Y 

CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA DOS PESOS, M/CTE ($9.154.672).     

 

De otra parte, en caso de existir dineros consignados a favor del presente proceso, se ordena 

la entrega a favor de la parte demandante y hasta la concurrencia de las liquidaciones 

aprobadas. 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

  

   CARLOS ALAPE MORENO  

    JUEZ 

  
                                                      

 
   
 

-  
 

Firmado Por: 
 

CARLOS  ALAPE MORENO  
JUEZ  

JUEZ  - JUZGADO 004 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE 
VILLAVICENCIO-META 

 

CAPITAL contenido en la certificación de estado de cuenta de las 

cuotas ordinarias de administración y el mandamiento de pago 

obrante a Folios 15 al 16 C1. 

$6.237.800 

INTERESES MORATORIOS causados sobre las cuotas ordinarias de 

administración, para el periodo desde 1 de julio de 2017 al 11de 

febrero de 2020, aprobados en este proveído   

$2.040.524 

SANCIONES POR MORA  $876.348 

TOTAL, LIQUIDACIÓN (Capital+ intereses moratorios+ 

sanciones) 

$9.154.672 
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO 
 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en 

el 

ESTADO,  fijado  hoy  24 de mayo de 2021 

Hora   – 7.30 A.M. 

        

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

 
Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

  
 
Proceso Ejecutivo Rad: 50001 40 03 004 2018 01114 00 
 
             
De acuerdo a la solicitud realizada por el apoderado de la parte actora, obrante a folios 15 

a 20 C1,   y en aplicación de lo previsto en los artículos 108 y   293 del C.G.P., el despacho  

ORDENA el emplazamiento a la sociedad demandada DESTINO SIN LIMITES S.A.S. 

identificada con el NIT 900.605.210-2, representada legalmente por el ALEJANDRO 

MANUEL SANTANA RUEDA o quien haga sus veces, a fin de  notificarle  el  auto apremio 

ejecutivo datado 30 de enero de 2019; conforme a las formalidades del artículo 108 del CGP 

y el artículo 10 del Decreto 806 de 2020.    

  

Por  Secretaría, realícese el Registro Nacional de Personas Emplazadas en Justicia XXI Web 

TYBA, conforme a lo previsto en el inciso 5 del Art. 108 del C.G.P. Publicado el mismo, el 

emplazamiento se entiende surtido 15 días después.   

  

Efectuado el emplazamiento se nombrará Curador Ad Litem, cuando haya lugar a su 

designación.  

 

 

  
Notifíquese y Cúmplase, 

 

 

                                                  CARLOS ALAPE MORENO  
 JUEZ 

 

     

          - 

 

Firmado Por: 

 

CARLOS  ALAPE MORENO  

JUEZ  

JUEZ  - JUZGADO 004 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE 

VILLAVICENCIO-META 
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO,  fijado  hoy 24 de mayo de 2021 – 7:30 

A.M. 

        

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

  
Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 
 
 
Proceso Ejecutivo   Radicado: 50001 40 03 004 2018 01136 00 
        
Obran a folios 10 a 16 del C2, Certificado de Liberad y Tradición expedido por la Oficina de 

Registro de Instrumentos Públicos de Villavicencio, en el que se corrobora que se encuentra 

inscrito  del  embargo del inmueble identificado con la Matrícula Inmobiliaria No. 230-

47434,  de propiedad  de la  demandada SABOGAL E HIJAS S. EN C, por lo que se 

decreta su Secuestro, cuyos linderos se dan por incorporados en el presente auto. 

 

Nombrase como secuestre  a  JAIVER DOMINGUEZ RICAURTE,  de acuerdo a lo 

previsto numeral primero del Art. 48 del C.G.P. Comuníquesele en la forma indicada por el  

Inciso 2º del Art. 49 ibídem,  advirtiéndole que el nombramiento es de obligatoria aceptación 

dentro de los cinco (5) días siguientes del envío del telegrama correspondiente so pena de 

excluido de la lista y  relevada inmediatamente. 

 

Para el cumplimiento de la diligencia anterior, el despacho  de conformidad a lo establecido 

en el Inciso 3º y el parágrafo 1 del Art. 38 del C.G.P, adicionado por la Ley 2030 de 2020,  

ordena comisionar al señor ALCALDE  MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO con amplias 

facultades, e inclusive la de sub- comisionar, a quien se librará despacho comisorio con los 

insertos del caso.  

 

Líbrese por Secretaría el despacho comisorio, en los términos del artículo 11 del Decreto 

806 de 2020. 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

 

CARLOS ALAPE  MORENO  
                                                                       JUEZ 
 

         
- 
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Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 
  
 
Proceso Ejecutivo Rad: 50001 40 03 004 2019 00 269 00 
 
 
Conforme a lo solicitado por el apoderado de la parte actora, obrante a folio 22 C1, 

y en aplicación de lo previsto en los artículos 108 y   293 del C.G.P., el despacho 

ORDENA el emplazamiento de los demandados Richard Romero Angel, 

identificado con cedula número 17589025  y Fabio Andrés Pérez, identificado 

con cedula número 86074875 a fin de notificarles el auto de mandamiento ejecutivo 

datado 6 de mayo de 2019 de acuerdo a las formalidades establecidas en los 

artículos 108 del CGP y 10 del Decreto 806 de 2020. 

 

Realizar por Secretaría la anotación de esta persona dentro del Registro Nacional de 

Personas Emplazadas en Justicia XXI Web TYBA, conforme a lo previsto en el inciso 

5 del Art. 108 del C.G.P. y   artículo 1º del Acuerdo PSAA14-10118; efectuada la 

misma, el emplazamiento se entiende surtido 15 días después. Surtido el 

emplazamiento se nombrará Curador Ad Litem, cuando haya lugar a su designación. 

 

 
Notifíquese y Cúmplase, 

 

 

                                                  CARLOS ALAPE MORENO  
JUEZ 

              JUEZ 

 

Firmado Por: 

 

CARLOS  ALAPE MORENO  

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación 

en el ESTADO, fijado hoy 24 de mayo de 

2021, hora   – 7.30 A.M. 

        
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO,  fijado  hoy 24 de mayo de 2021, Hora   – 

7.30 A.M. 

        

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

 
Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veinte (2020) 

  
Proceso Ejecutivo Rad: 50001 40 03 004 2019 00 295 00 
 
                

Obra a folio 38 a 42, memorial de la parte demandante aportando la citación de la 

notificación personal del demandado ARNULFO GARCIA RENGIFO, y solicitó su 

emplazamiento.   

 

Observa el Despacho que la citación de que trata el artículo 291 del CGP, fue devuelta por 

la causal “Residente Ausente”, por lo que se requiere a la parte actora para que efectúe 

nuevamente la notificación personal y por aviso del citado demandado. Previo a resolver el 

emplazamiento, se deberá proceder con lo aquí requerido. 

 

Se tiene por notificado por conducta concluyente al demandado JOSE AGUSTIN GARCIA 

RENGIFO, de igual modo se por contestada la demanda dentro del término legal, de las 

excepciones de mérito propuestas por este demandado se resolverá cuando se integre el 

contradictorio en su totalidad.  

 
 
Notifíquese y Cúmplase, 

 

 

                                                  CARLOS ALAPE MORENO  
              JUEZ  
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO,  fijado 24 de mayo de 2021 –  Hora 7.300 

A.M. 

        

 

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

 

Proceso Ejecutivo   Radicado: 50001 40 03 004 2019 00601 00 

 

Observa el Despacho que no se ha surtido la notificación de los demandados, en 

consecuencia se requiere al extremo activo  para  que efectúe la  notificación  personal   de 

los demandados, del   auto apremio ejecutivo datado 2 de septiembre  de 2019,  que está   

bajo su responsabilidad.  

                                

Notifíquese y Cúmplase, 

 

CARLOS ALAPE MORENO 

JUEZ 

(1) 
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VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO,  fijado 24 de mayo de 2021 –  Hora 7.300 

A.M. 

        

 

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

 

Proceso Ejecutivo   Radicado: 50001 40 03 004 2019 00601 00 

 

Obra a folios 10 y 11 del C2, constancia del registro del embargo del establecimiento 

denominado “TENUE COLLECTION” identificado con la Matrícula Mercantil No.  265.634,  

ubicado en  la Calle 27 No. 43-23  Local1,  Barrio Buque, de esta ciudad; de propiedad de 

la  demandada MARIA PAULA QUINTERO CAMACHO. Por consiguiente, se decreta su 

secuestro, las demás característica del establecimiento de comercio, se dan por 

incorporados en el presente auto. 

 

Nombrase como secuestre al señor al señor WILSON PEÑUELA MARTINEZ,  de 

conformidad con lo previsto numeral 1° del Art. 48 del C.G.P.  Comuníquesele en la forma 

indicada por el  Inciso 2º del Art. 49 ibídem,  advirtiéndole que el nombramiento es de 

obligatoria aceptación dentro de los cinco (5) días siguientes del envío del telegrama 

correspondiente so pena de excluido de la lista y  relevado inmediatamente. 

 

Para el cumplimiento de la diligencia anterior, el despacho  de conformidad a lo establecido 

en el Inciso 3º y el parágrafo 1 del Art. 38 del C.G.P, adicionado por la Ley 2030 de 2020,  

ordena comisionar al señor ALCALDE MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO con amplias 

facultades, e inclusive la de sub- comisionar, a quien se librará despacho comisorio con los 

insertos del caso. Por Secretaría líbrese dicho despacho, en los términos del artículo 11 del 

Decreto 806 de 2020. 

 

De otro lado, y previo a decretar el secuestro del vehículo automotor de placas BWD072, el 

cual fue debidamente embargado conforme obra a folio 9C2, se requiere a la parte 

ejecutante para que allegue el certificado de  tradición del  vehículo. 

                                   

Notifíquese y Cúmplase, 

 

CARLOS ALAPE MORENO 

JUEZ 

(2) 

 

                                  

 

        

 

 

 

mailto:cmpl04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co


                                       
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO 

 

Palacio de Justicia, Carrera 29 Nº 33B-79, Torre A Oficina 412, Teléfono 6621126 ext. 145, E-mail: cmpl04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

 

Firmado Por: 

 

CARLOS  ALAPE MORENO  

JUEZ  

JUEZ  - JUZGADO 004 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO-
META 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 
28a52473c9028bc56ee3315790e73c7f8138461ad113689eaff55c748eb97c24 

Documento generado en 21/05/2021 04:55:55 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 

mailto:cmpl04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co


                                  JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO 

 

Palacio de Justicia, Carrera 29 Nº 33B-79, Torre A Oficina 412, Teléfono 6621126 ext. 145, E-mail: cmpl04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO 
mayo 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en 

el ESTADO, fijado hoy 24 de mayo de 2021 

Hora   – 7.30 A.M. 

        

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

 
Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

  
 
Proceso Ejecutivo Singular Rad: 50001 40 03 004 2019 00839 00 
 
 
Obra a folio 10C2, comunicación de la Secretaria de Movilidad de Villavicencio, por medio 

del cual se informa que se registró la medida cautelar de Embargo sobre el vehículo  

automotor, de Placas NAI98E,  de propiedad del  demandado señor JUAN PABLO RINCON 

BOJACA, pero no se allega Certificado de Tradición y Libertad del Automotor por falta de 

pago de las expensas para la expedición del mismo, por parte del Demandante. 

 

En consecuencia, previo a decretar el secuestro del vehículo, se requiere a la parte 

ejecutante allegue el certificado de libertad y tradición del rodante. 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

 

 

                                                   

                                                  CARLOS ALAPE MORENO  
              JUEZ  

     (2) 
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NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Esta providencia se notifica por anotación en el 

ESTADO, fijado hoy 24 de mayo de 2021 Hora   – 7.30 A.M. 

        

 
LAURIS ARTURO GONZALEZ CASTRO 

Secretario 

    
 

Villavicencio, veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 
  
 
Proceso Ejecutivo Singular Rad: 50001 40 22 704 2014 01060 00 

 
 

Visto el informe secretarial que antecede, y atendiendo lo solicitado por el Juzgado Séptimo 

Municipal de Villavicencio a folio 104 C2, se dispone comunicar al Secuestre dentro de este 

asunto el Sr. FIDELIGNO SABOGAL REYES, que el vehículo de placas XLM-990, queda por 

cuenta del citado Despacho, por lo que debe poner a disposición de ese Juzgado el vehículo 

embargado y secuestrado dentro de este asunto. 

 

Por Secretaría comuníquese esta decisión al secuestre. 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

 

 

                                                  CARLOS ALAPE MORENO  
              Juez 

    (2) 
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